

Amtsblatt der Stadt Frankenthal (Pfalz) für öffentliche Bekanntmachungen

Herausgabe
Verlag und Druck: Stadt Frankenthal (Pfalz)
- Bereich Zentrale Dienste Rathausplatz 2-7
67227 Frankenthal (Pfalz)

Nummer: 18/2022 Datum: 29.04.2022

www.frankenthal.de

Inhalt Seite 112

- Bekanntmachung der Sitzung des Verbandsausschusses des Gewässerzweckverbands Isenach-Eckbach, KdöR
- Bekanntmachung der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses
- Bekanntmachung der Sitzung des Betriebsausschusses MVZ an der Stadtklinik Frankenthal
- Bekanntmachung der Sitzung des Krankenhausausschusses
- Bekanntmachung der Sitzung des Betriebsausschusses
- Bekanntmachung der Rechtsverordnung nach § 12 Abs. 2 des Landesgesetzes über Messen, Ausstellungen und Märkte (LMAMG) Rheinland-Pfalz vom 03.04.2014 über die Freigabe eines Marktsonntags in der Stadt Frankenthal (Pfalz) am 15.05.2022

Öffentliche Bekanntmachung

Der Gewässerzweckverband Isenach-Eckbach, KdöR, Sitz 67245 Lambsheim, gibt bekannt:

Am Dienstag, den 03.05.2022, findet im **Versammlungsraum der Betriebszentrale** des Verbandes in 67245 Lambsheim, Am Holzacker 1, die 185. Sitzung des Verbandsausschusses statt.

Öffentlicher Teil (Beginn 10.30 Uhr)

- 1. Begrüßung durch den Verbandsvorsteher, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Bestätigung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Verbandsausschusses vom 25.03.2022
- 3. Vergaben und Verträge
- 4. Informationsvorlage: Jahresabschluss 2015
- 5. Verschiedenes/Bericht

Nichtöffentlicher Teil

6. Personal

gez. Hebich Verbandsvorsteher

BEKANNTMACHUNG

Am Dienstag, den 03.05.2022, 17:00 Uhr, findet im großen Saal des Dathenushauses, Kanalstraße 6, 67227 Frankenthal (Pfalz), eine Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses statt. Den Inhalt der Bekanntmachung finden Sie auch unter "www.frankenthal.de/Amtsblatt".

Bitte beachten Sie, dass im Dathenushaus die **Maskenpflicht** gilt. Die Maske darf am Sitzplatz abgenommen werden.

Frankenthal (Pfalz), 28.04.2022 STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ)

Martin Hebich Oberbürgermeister

<u>Tagesordnung</u>

I. Öffentliche Sitzung

- 1. Änderung der Zuständigkeitsordnung für den Stadtrat, seine Ausschüsse und den Oberbürgermeister der Stadt Frankenthal (Pfalz)
- 2. Ermächtigungsübertragungen aus dem Haushaltsjahr 2021
- 3. Zustimmung zur Annahme von Spenden gem. § 94 Abs. 3 GemO
- 4. Errichtung eines Riegeldammes Schlussrechnung
- 5. Zustimmung zur Annahme von Spenden gem. § 94 Abs. 3 GemO
- 6. Zweckverband zur Koordinierung der Eingliederungs- und der Kinder- und Jugendhilfe in Rheinland-Pfalz (KommZB); Änderung der Verbandsordnung
- 7. Integrative Kindertagesstätte Kirchgrabenstraße
- 8. Vorhabenbezogener Bebauungsplan "Flomersheim, Östlich des Siebenbauernwegs" hier Zustimmung zum Durchführungsvertrag zwischen der Stadt Frankenthal und den Vorhabenträgern (Eheleute Anika und Max Brauer)
- 9. Übernahme der im Flurbereinigungsverfahren "Flomersheim/Frankenthaler Weg" geschaffenen Wege bzw. geänderten gemeinschaftlichen Anlagen in Eigentum und Unterhaltung der Stadt Frankenthal (Pfalz)
- 10. Städtebauförderung "Lebendige Zentren, Innenstadt" Integriertes Städtebauliches Entwicklungskonzept, hier: Ergebnis der Vorabstimmung mit den Förderbehörden des Landes; Vorschlag zur Gebietsabgrenzung und Maßnahmenzusammenstellung
- 11. Aufwendungen für die Beseitigung von Schäden durch Vandalismus im Jahr 2021
- 12. Zwischenbericht: Sanierung der Laufbahn im Ostparkstadion

II. Nichtöffentliche Sitzung

Grundstücks- und Personalangelegenheiten

III. Öffentliche Sitzung

Bekanntgabe der Entscheidungen aus der nichtöffentlichen Sitzung

BEKANNTMACHUNG

Am Mittwoch, den 04.05.2022, 17:00 Uhr findet im großen Saal des Dathenushauses, Kanalstraße 6, 67227 Frankenthal (Pfalz), eine Sitzung des Betriebsausschusses MVZ an der Stadtklinik Frankenthal statt. Den Inhalt der Bekanntmachung finden Sie auch unter "www.frankenthal.de/Amtsblatt".

Bitte beachten Sie, dass im Dathenushaus die **Maskenpflicht** gilt. Die Maske darf am Sitzplatz abgenommen werden.

Frankenthal (Pfalz), 26.04.2022 STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ)

Martin Hebich Oberbürgermeister

<u>Tagesordnung</u>

- I. Öffentliche Sitzung
 - 1. Bestellung des Wirtschaftsprüfers für die Jahresabschlussprüfungen 2022 bis 2024 des MVZ an der Stadtklinik
- II. Nichtöffentliche Sitzung

Personalangelegenheiten

III. Öffentliche Sitzung

Bekanntgabe der Entscheidungen aus der nichtöffentlichen Sitzung

BEKANNTMACHUNG

Am Mittwoch, den 04.05.2022, 17:30 Uhr findet im großen Saal des Dathenushauses, Kanalstraße 6, 67227 Frankenthal (Pfalz), eine Sitzung des Krankenhausausschusses statt. Den Inhalt der Bekanntmachung finden Sie auch unter "www.frankenthal.de/Amtsblatt".

Bitte beachten Sie, dass im Dathenushaus die **Maskenpflicht** gilt. Die Maske darf am Sitzplatz abgenommen werden.

Frankenthal (Pfalz), 26.04.2022 STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ)

Martin Hebich Oberbürgermeister

<u>Tagesordnung</u>

I. Öffentliche Sitzung

- Anbau und Modernisierung der Stadtklinik hier: Vergabe von Bauleistungen: Baustelleneinrichtung
- 2. Anbau und Modernisierung der Stadtklinik hier: Vergabe von Bauleistungen: Erdarbeiten
- 3. Sponsoringvertrag mit der Stadtklinik Frankenthal
- 4. Sachstandsbericht Pflegesatzverhandlungen für die Jahre 2016, 2017 und 2018

hier: mündlicher Bericht

- Sachstandsbericht Umsetzung Krankenhauszukunftsgesetz, Aktueller Stand hier: mündlicher Bericht
- 6. Bewerbungsmanagement hier mündlicher Bericht
- 7. Besucher während der Pandemie in der Stadtklinik hier: Anfrage der FWG-Stadtratsfraktion

II. Nichtöffentliche Sitzung

Vertrags- und Personalangelegenheiten

III. Öffentliche Sitzung

Bekanntgabe der Entscheidungen aus der nichtöffentlichen Sitzung

BEKANNTMACHUNG

Am Montag, den 09.05.2022, 17:00 Uhr findet im kleinen Saal des CongressForums Frankenthal, Stephan-Cosacchi-Platz 5, 67227 Frankenthal (Pfalz), eine Sitzung des Betriebsausschusses statt. Den Inhalt der Bekanntmachung finden Sie auch unter "www.frankenthal.de/Amtsblatt".

Frankenthal (Pfalz), 29.04.2022 STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) In Vertretung

Bernd Knöppel Bürgermeister

<u>Tagesordnung</u>

- I. Öffentliche Sitzung
 - 1. Entwicklung des Wertstoffcenters 2017 2021
 - 2. Winterdienstsaison 2021/2022
 - 3. Aktuelle Informationen des Eigen- und Wirtschaftsbetriebes Frankenthal (Pfalz)
- II. Nichtöffentliche Sitzung

Vergabeangelegenheit sonstiger Bericht

III. Öffentliche Sitzung

Bekanntgabe der Entscheidung aus der nichtöffentlichen Sitzung

Rechtsverordnung

nach § 12 Abs. 2 des Landesgesetzes über Messen, Ausstellungen und Märkte (LMAMG) Rheinland-Pfalz vom 03.04.2014 über die Freigabe eines Marktsonntags in der Stadt Frankenthal (Pfalz) am 15.05.2022.

Aufgrund § 12 Abs. 2 des Landesgesetzes über Messen, Ausstellungen und Märkte (LMAMG) vom 03.04.2014 (GVBI. 2014, 40) wird für die Stadt Frankenthal (Pfalz) folgende Rechtsverordnung erlassen:

§ 1

Es dürfen am folgenden Sonntag in der Stadt Frankenthal (Pfalz) gewerbliche Märkte in der Zeit von 11.00 Uhr bis 18.00 Uhr stattfinden:

15.05.2022

§ 2

An diesem Marktsonntag dürfen lediglich privilegierte Spezialmärkte nach § 6 Abs. 2 LMAMG sowie Floh- und Trödelmärkte nach § 8 LMAMG durchgeführt werden.

§ 3

Vor Antragstellung zur Festsetzung eines privilegierten Spezialmarktes im Sinne des § 6 Abs. 2 LMAMG und eines Floh- und Trödelmarktes gemäß § 8 LMAMG hat der Veranstalter des jeweiligen Marktes eine Teilnehmerliste von mindestens 12 Gewerbetreibenden vorzulegen.

§ 4

Die Vorschriften des LMAMG Rheinland-Pfalz vom 03.04.2014 (GVBI. 2014, 40) sind zu beachten. Zuwiderhandlungen werden gem. § 20 LMAMG Rheinland-Pfalz mit einer Ordnungswidrigkeit geahndet.

§ 5

Diese Rechtsverordnung tritt am Tage nach Ihrer Verkündung in Kraft.

Frankenthal (Pfalz),

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ)

Martin Hebich Oberbürgermeister